I, 79.

<sup>27</sup> YAZIR, a.g.e. I, 79.

<sup>28</sup> YAZIR, a.g.e. VIII, 5629.

<sup>29</sup> YAZIR, a.g.e. I, 80.

<sup>30</sup> YAZIR, a.g.e. I,80, 665; II, 1398. “Emrun beyne emrayn” tabiri, Şiî alimler tarafından kader ve insanın fiilleri konusu ele alınırken kullanılmaktadır. Şeyh Müfid (413/1022), cebr ve tefviz konusunu izah ederken “Şeyh Ebu Cafer şöyle dedi: Lâ cebr ve lâ tefviz bel emrun beyne emrayn, diyerek bu tabiri Şeyh Saduk'a atfetmektedir. Bkz. Ebu Abdullah Muhammed b. En-Nu'man, *Tašihü'l-İ'tikad*, thk. Hibetü'd-Din eş-Şehristanî (Evailü'l-Makalât ile birlikte), Tebriz, 1363/1943, s. 154.

Şeyh Saduk (381/991) da aynı konuyu açıklarken “Bu konudaki görüşümüz İmam Cafer es-Sadık'ın görüşüdür. Buna göre insanlar (üzerine) a ne cebr (zorlama) ne de tefviz (havale) vardır; fakat durum bu iki (aşırı uç) arasında orta yoldur” demektedir. Bkz. Ebu Cafer Muhammed b.